



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 018/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO


O(a) Gestor(a) do FME do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 referente à *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual e futura Aquisição com entrega imediata de Material Didático, para formação de kit material escolar, destinados ao uso comum dos discentes e docentes da Rede Municipal de Ensino de Chã Grande/PE.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GRAFICA FONSECA LTDA - 08.513.512/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.650,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 29,50	R\$ 78.175,00	R\$ 30,03	R\$ 79.579,50	1,7649 %	R\$ 0,53
Descrição: Agenda escolar aluno										
2	245,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 29,50	R\$ 7.227,50	R\$ 30,03	R\$ 7.357,35	1,7649 %	R\$ 0,53
Descrição: Agenda escolar professor										
5	20.835,00	UND	ECOPLAST	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 2,94	R\$ 61.254,90	R\$ 3,11	R\$ 64.796,85	5,4662 %	R\$ 0,17
Descrição: Borracha Branca										
6	6.945,00	UND	ECOPLAST	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 2,94	R\$ 20.418,30	R\$ 3,11	R\$ 21.598,95	5,4662 %	R\$ 0,17
Descrição: Borracha Branca										
7	7.480,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 9,80	R\$ 73.304,00	R\$ 9,93	R\$ 74.276,40	1,3091 %	R\$ 0,13
Descrição: Caderno brochura ¼ 96 folhas capa dura										
8	10.718,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 14,00	R\$ 150.052,00	R\$ 14,05	R\$ 150.587,90	0,3558 %	R\$ 0,05
Descrição: Caderno Brochurão 96 folhas, capa dura capa										
9	3.572,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 14,00	R\$ 50.008,00	R\$ 14,05	R\$ 50.186,60	0,3558 %	R\$ 0,05

Joel Gomes da Silva
Secretário de Educação
Portaria: 05/2021


Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Caderno Brochurão 96 folhas, capa dura capa										
10	105,00	UNIDADE	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 25,00	R\$ 2.625,00	R\$ 25,10	R\$ 2.635,50	0,3984 %	R\$ 0,10
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura										
11	4.504,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 25,00	R\$ 112.600,00	R\$ 25,10	R\$ 113.050,40	0,3984 %	R\$ 0,10
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura 200 folhas										
12	1.501,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 25,00	R\$ 37.525,00	R\$ 25,10	R\$ 37.675,10	0,3984 %	R\$ 0,10
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura 200 folhas										
13	245,00	Unidade	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 25,00	R\$ 6.125,00	R\$ 25,10	R\$ 6.149,50	0,3984 %	R\$ 0,10
Descrição: Caderno de 10 matérias capa pet 200 folhas personalizado capa e contra capa										
14	5.300,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 13,20	R\$ 69.960,00	R\$ 13,51	R\$ 71.603,00	2,2945 %	R\$ 0,31
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível										
15	6.035,00	UND	ONDUNORT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 7,78	R\$ 46.952,30	R\$ 8,13	R\$ 49.064,55	4,3050 %	R\$ 0,35
Descrição: Caixa de papelão personalizada										
22	170,00	PCT C/ 10	LYKE	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 14,00	R\$ 2.380,00	R\$ 14,16	R\$ 2.407,20	1,1299 %	R\$ 0,16
Descrição: Cartolina, gramatura 150 g, tamanho 50x 66 cm. cores diversas										
23	170,00	UND	BRASCOPLAST	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 10,10	R\$ 1.717,00	R\$ 10,21	R\$ 1.735,70	1,0773 %	R\$ 0,11
Descrição: Cola Brascoplast										
24	170,00	UND	KOALA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 6,30	R\$ 1.071,00	R\$ 6,32	R\$ 1.074,40	0,3164 %	R\$ 0,02
Descrição: Cola para isopor de 90g. Composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico.										
25	12.477,00	UND	GLINORTE	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 6,00	R\$ 74.862,00	R\$ 6,05	R\$ 75.485,85	0,8264 %	R\$ 0,05
Descrição: Cola, líquida, a base de P.V.A., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato, frasco plástico com 90 g.										


Joel Gomes da Silva
 Secretário de Educação
 Portaria: 05/2021

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	4.158,00	UND	GLINORTE	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 6,00	R\$ 24.948,00	R\$ 6,05	R\$ 25.155,90	0,8264 %	R\$ 0,05
Descrição: Cola, líquida, a base de P.V.A., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato, frasco plástico com 90 g.										
27	3.960,00	UND	LYKE	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 11,20	R\$ 44.352,00	R\$ 11,33	R\$ 44.866,80	1,1473 %	R\$ 0,13
Descrição: Compasso escolar										
32	4.527,00	UND	ECOPLAST	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 19,90	R\$ 90.087,30	R\$ 20,26	R\$ 91.717,02	1,7769 %	R\$ 0,36
Descrição: Estojo escolar										
33	1.508,00	UND	ECOPLAST	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 19,90	R\$ 30.009,20	R\$ 20,26	R\$ 30.552,08	1,7769 %	R\$ 0,36
Descrição: Estojo escolar										
34	170,00	PCT C/ 10	DUFLEX	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 28,50	R\$ 4.845,00	R\$ 32,07	R\$ 5.451,90	11,1318 %	R\$ 3,57
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor amarelo										
40	170,00	PCT C/ 10	DUFLEX	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 28,00	R\$ 4.760,00	R\$ 31,94	R\$ 5.429,80	12,3356 %	R\$ 3,94
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor verde										
41	3.960,00	UND	ECOPLAST	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 12,50	R\$ 49.500,00	R\$ 12,69	R\$ 50.252,40	1,4972 %	R\$ 0,19
Descrição: Gabarito geométrico										
44	3.320,00	UND	ECOPLAST	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 12,80	R\$ 42.496,00	R\$ 12,96	R\$ 43.027,20	1,2345 %	R\$ 0,16
Descrição: Kit geométrico										
48	5.300,00	UND	MASTER	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 6,60	R\$ 34.980,00	R\$ 6,65	R\$ 35.245,00	0,7518 %	R\$ 0,05
Descrição: Massa de modelar (base amido) caixa com 12 cores 180GR										
50	3.548,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 49,00	R\$ 173.852,00	R\$ 78,56	R\$ 278.730,88	37,6272 %	R\$ 29,56
Descrição: Mochila escolar										
51	1.182,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 49,00	R\$ 57.918,00	R\$ 78,56	R\$ 92.857,92	37,6272 %	R\$ 29,56

Joel Gomes da Silva
Secretário de Educação
Portaria: 05/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Mochila escolar										
52	415,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 62,00	R\$ 25.730,00	R\$ 78,56	R\$ 32.602,40	21,0794 %	R\$ 16,56
Descrição: Mochila escolar professor										
53	490,00	Unidade	REPORT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 33,00	R\$ 16.170,00	R\$ 33,58	R\$ 16.454,20	1,7272 %	R\$ 0,58
Descrição: Pacote com 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 colorido alcalino										
54	830,00	UND	REPORT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 37,50	R\$ 31.125,00	R\$ 38,16	R\$ 31.672,80	1,7295 %	R\$ 0,66
Descrição: Papel A-4, formato 210x297mm, 75g resma 500fls										
55	170,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 15,80	R\$ 2.686,00	R\$ 15,97	R\$ 2.714,90	1,0644 %	R\$ 0,17
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor laranja										
56	170,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 15,80	R\$ 2.686,00	R\$ 16,02	R\$ 2.723,40	1,3732 %	R\$ 0,22
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor amarelo										
57	170,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 15,80	R\$ 2.686,00	R\$ 15,97	R\$ 2.714,90	1,0644 %	R\$ 0,17
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor azul marinho										
58	170,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 15,80	R\$ 2.686,00	R\$ 16,44	R\$ 2.794,80	3,8929 %	R\$ 0,64
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor rosa										
59	170,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 15,80	R\$ 2.686,00	R\$ 15,97	R\$ 2.714,90	1,0644 %	R\$ 0,17
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor verde										
60	105,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,41	R\$ 2.143,05	2,0088 %	R\$ 0,41
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor amarela										
61	105,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21,08	R\$ 2.213,40	5,1233 %	R\$ 1,08
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor azul										


 Joel Gomes da Silva
 Secretário de Educação
 Portaria: 05/2021


Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	105,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21,08	R\$ 2.213,40	5,1233 %	R\$ 1,08
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor branca										
63	105,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,11	R\$ 2.111,55	0,5469 %	R\$ 0,11
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor laranja										
64	105,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,11	R\$ 2.111,55	0,5469 %	R\$ 0,11
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor rosa										
65	105,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00	R\$ 23,56	R\$ 2.473,80	15,1103 %	R\$ 3,56
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor verde										
66	105,00	PCT C/ 10	NOVAPRINT	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00	R\$ 22,50	R\$ 2.362,50	11,1111 %	R\$ 2,50
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor vermelha										
67	170,00	PCT C/ 10	VMP	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 19,20	R\$ 3.264,00	R\$ 19,41	R\$ 3.299,70	1,0819 %	R\$ 0,21
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor amarelo										
68	170,00	PCT C/ 10	VMP	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 19,20	R\$ 3.264,00	R\$ 19,29	R\$ 3.279,30	0,4665 %	R\$ 0,09
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor azul										
69	170,00	PCT C/ 10	VMP	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 19,20	R\$ 3.264,00	R\$ 19,29	R\$ 3.279,30	0,4665 %	R\$ 0,09
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor prata										
70	170,00	PCT C/ 10	VMP	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 19,20	R\$ 3.264,00	R\$ 19,29	R\$ 3.279,30	0,4665 %	R\$ 0,09
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor verde										
71	170,00	PCT C/ 10	VMP	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 19,20	R\$ 3.264,00	R\$ 19,29	R\$ 3.279,30	0,4665 %	R\$ 0,09
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor vermelho										
72	2.650,00	UND	MASTER	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 4,50	R\$ 11.925,00	R\$ 4,60	R\$ 12.190,00	2,1739 %	R\$ 0,10

Joel Gomes da Silva
Secretário de Educação
Portaria: 05/2021

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pincel nº 0										
73	1.780,00	Caixa c/ 06 tubos	PIRATININGA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 15,20	R\$ 27.056,00	R\$ 15,55	R\$ 27.679,00	2,2508 %	R\$ 0,35
Descrição: Pintura a dedo, caixa com 6 tubos, não tóxico, solúvel em água à base de resina de PVA, tubos com 30ml cada.										
74	1.245,00	UND	LYKE	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 9,30	R\$ 11.578,50	R\$ 9,37	R\$ 11.665,65	0,7470 %	R\$ 0,07
Descrição: Reabastecedor para quadro branco azul										
75	830,00	UND	LYKE	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 9,30	R\$ 7.719,00	R\$ 9,76	R\$ 8.100,80	4,7131 %	R\$ 0,46
Descrição: Reabastecedor para quadro branco preta										
76	830,00	UND	LYKE	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 9,30	R\$ 7.719,00	R\$ 9,76	R\$ 8.100,80	4,7131 %	R\$ 0,46
Descrição: Reabastecedor para quadro branco vermelha										
81	5.300,00	UND	MASTER	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 7,40	R\$ 39.220,00	R\$ 7,55	R\$ 40.015,00	1,9867 %	R\$ 0,15
Descrição: Tinta tempera guache com 6 cores										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		9,7349 %	R\$ 170.044,35
					R\$ 1.576.697,00		R\$ 1.746.741,35			

Fornecedor : PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA - 35.524.735/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	830,00	Unidade	LYKE	LYKE	R\$ 4,20	R\$ 3.486,00	R\$ 7,76	R\$ 6.440,80	45,8762 %	R\$ 3,56
Descrição: Apagador para quadro branco										
4	9.460,00	UND	ECOPLAST	ECOPLAST	R\$ 2,88	R\$ 27.244,80	R\$ 3,97	R\$ 37.556,20	27,4559 %	R\$ 1,09
Descrição: Apontador com depósito										
16	14.370,00	UND	BIC	BIC	R\$ 0,73	R\$ 10.490,10	R\$ 1,92	R\$ 27.590,40	61,9791 %	R\$ 1,19
Descrição: Caneta esferográfica, possuir corpo sextavado e ponta agulha metálica com escrita média de 1.0 mm, na cor azul.										


 José Gomes da Silva
 Secretário de Educação
 Portaria: 05/2021


Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	7.185,00	UND	BIC	BIC	R\$ 0,73	R\$ 5.245,05	R\$ 1,55	R\$ 11.136,75	52,9032 %	R\$ 0,82
Descrição: Caneta esferográfica, possuir corpo sextavado e ponta agulha metálica com escrita média de 1.0 mm, na cor preta.										
18	7.185,00	UND	BIC	BIC	R\$ 0,75	R\$ 5.388,75	R\$ 1,51	R\$ 10.849,35	50,3311 %	R\$ 0,76
Descrição: Caneta esferográfica, possuir corpo sextavado e ponta agulha metálica com escrita média de 1.0 mm, na cor vermelha.										
19	1.660,00	Unidade	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,11	R\$ 3.502,60	R\$ 7,24	R\$ 12.018,40	70,8563 %	R\$ 5,13
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor azul										
20	1.660,00	Unidade	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,11	R\$ 3.502,60	R\$ 7,31	R\$ 12.134,60	71,1354 %	R\$ 5,20
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor preta										
21	1.660,00	Unidade	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,11	R\$ 3.502,60	R\$ 6,80	R\$ 11.288,00	68,9705 %	R\$ 4,69
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor vermelha										
28	4.215,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 11,07	R\$ 46.660,05	R\$ 16,52	R\$ 69.631,80	32,9903 %	R\$ 5,45
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo										
29	1.405,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 11,07	R\$ 15.553,35	R\$ 16,52	R\$ 23.210,60	32,9903 %	R\$ 5,45
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo										
30	5.940,00	UND	MERCUR	MERCUR	R\$ 3,55	R\$ 21.087,00	R\$ 5,56	R\$ 33.026,40	36,1510 %	R\$ 2,01
Descrição: Corretivo, líquido, branco, não tóxico, a base de água, dispersantes e titânio, secagem rápida. Embalagem com 18 ml										
31	830,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 0,97	R\$ 805,10	R\$ 5,31	R\$ 4.407,30	81,7325 %	R\$ 4,34
Descrição: Estilete largo plástico 18 mm										
42	5.300,00	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 4,09	R\$ 21.677,00	R\$ 6,88	R\$ 36.464,00	40,5523 %	R\$ 2,79
Descrição: Gizão de cera caixa com 12 unidades										
43	415,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 12,32	R\$ 5.112,80	R\$ 26,83	R\$ 11.134,45	54,0812 %	R\$ 14,51
Descrição: Grampeador, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.										
45	5.460,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 7,89	R\$ 43.079,40	R\$ 16,36	R\$ 89.325,60	51,7726 %	R\$ 8,47
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo										
46	1.820,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 7,89	R\$ 14.359,80	R\$ 16,36	R\$ 29.775,20	51,7726 %	R\$ 8,47

Joel Gomes da Silva
Secretário de Educação
Portaria 06/2021

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo											
47	39.460,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 0,50	R\$ 19.730,00	R\$ 0,92	R\$ 36.303,20	45,6521 %	R\$ 0,42	
Descrição: Lápis grafite nº 2, composição grafite carga inerente, madeira e material cerâmico.											
49	890,00	UND	FRAMONTE	FRAMONTE	R\$ 69,00	R\$ 61.410,00	R\$ 78,56	R\$ 69.918,40	12,1690 %	R\$ 9,56	
Descrição: Mochila escolar personalizada com rodinhas											
79	415,00	UNIDADE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 3,99	R\$ 1.655,85	R\$ 8,47	R\$ 3.515,05	52,8925 %	R\$ 4,48	
Descrição: Tesoura modelo doméstica, em aço polido, 07 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência.											
80	5.620,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 4,99	R\$ 28.043,80	R\$ 5,86	R\$ 32.933,20	14,8464 %	R\$ 0,87	
Descrição: Tesoura sem ponta, tipo escolar											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	39,9400 %	R\$ 227.123,05
						R\$ 341.536,65			R\$ 568.659,70		

Fornecedor : MAXIMUS COMERCIO LTDA - 41.434.548/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	170,00	PCT C/ 10	LYKE	LYKE	R\$ 14,99	R\$ 2.548,30	R\$ 32,07	R\$ 5.451,90	53,2584 %	R\$ 17,08
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor azul marinho										
36	170,00	PCT C/ 10	LYKE	LYKE	R\$ 14,99	R\$ 2.548,30	R\$ 32,04	R\$ 5.446,80	53,2147 %	R\$ 17,05
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor branco										
37	170,00	PCT C/ 10	LYKE	LYKE	R\$ 14,99	R\$ 2.548,30	R\$ 31,94	R\$ 5.429,80	53,0682 %	R\$ 16,95
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor laranja										
38	170,00	PCT C/ 10	LYKE	LYKE	R\$ 14,99	R\$ 2.548,30	R\$ 32,14	R\$ 5.463,80	53,3602 %	R\$ 17,15
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor preto										


 Joel Gomes da Silva
 Secretário de Educação
 Portaria: 05/2021

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	170,00	PCT C/ 10	LYKE	LYKE	R\$ 14,99	R\$ 2.548,30	R\$ 32,10	R\$ 5.457,00	53,3021 %	R\$ 17,11

Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor rosa

Subtotal Adjudicado:	R\$ 12.741,50	Subtotal Orçado:	R\$ 27.249,30	Econ. %	53,2410	Econ. R\$	R\$ 14.507,80
----------------------	---------------	------------------	---------------	---------	---------	-----------	---------------

Fornecedor : BH BRINDES E SERVICOS LTDA - 45.802.500/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	4.527,00	UND	PRÓPRIO	SQ0001	R\$ 5,35	R\$ 24.219,45	R\$ 14,93	R\$ 67.588,11	64,1661 %	R\$ 9,58

Descrição: Squeeze 500ml

78	1.508,00	UND	PRÓPRIO	SQ0001	R\$ 5,35	R\$ 8.067,80	R\$ 14,93	R\$ 22.514,44	64,1661 %	R\$ 9,58
----	----------	-----	---------	--------	----------	--------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Squeeze 500ml

Subtotal Adjudicado:	R\$ 32.287,25	Subtotal Orçado:	R\$ 90.102,55	Econ. %	64,1661	Econ. R\$	R\$ 57.815,30
----------------------	---------------	------------------	---------------	---------	---------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.963.262,40	R\$ 2.432.752,90	19,2987 %	469.490,50

Chã Grande - Pernambuco, 10 de Maio de 2024

Joel Gomes da Silva
 JOEL GOMES DA SILVA
 Gestor(a) do FME